軽自動車税（種別割）免除申請書

（令和元年台風第 19 号関係）

令和  年  月  日

宮古市長 山 本 正 德  様

申 請 者

住  所

氏名(名称)

電話番号

 令和元年台風第１９号により被災した者に対する市税の減免に関する条例第５条第１項の規定の

適用を受けたいので、次のとおり申請します。

区     分 新たに取得した軽自動車等
被災により滅失、損壊した

自動車等

所有者氏名（名称）

住所（本店等所在地）

登録番号（車両番号・標識番号）

車  台  番  号

種       別

主 た る 定 置 場

営業用・自家用の別 営業用 ・ 自家用 営業用 ・ 自家用

※既にこの規定の適用を

 受けた代替軽自動車等が

ある場合

登 録 番 号

（車両番号・標識番号）
車 台 番 号

その他必要事項

既に軽自動車税（種別割）

を納付した場合の還付先

金融機関名

支 店 名

預金種類 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄 ・ その他

口座番号

口座名義

（備考）１ 新たに取得した軽自動車等の用途（営業及び自家用）については、被災自動車の用途と同様のもの

とします。

２ 滅失、損壊した自動車等が台風第 19 号による被災自動車である旨を証明する書類がある場合は、

この申請書と併せて提出してください。（無い場合は不要です。）